
Kvalifikační standard

Strana 1 z 2Operátor/operátorka turbíny,  08.05.2024 3:25:13

Operátor/operátorka turbíny (kód: 26-075-M)
Autorizující orgán: Ministerstvo průmyslu a obchodu
Skupina oborů: Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika (kód: 26)
Týká se povolání: Operátor turbíny
Kvalifikační úroveň NSK - EQF: 4

Odborná způsobilost

Název Úroveň

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, první pomoc při úrazu elektrickým proudem, požární řád 4

Orientace v technologiích nakládání s odpady a znečištěním, produkovaným v organizaci 4

Orientace v základech termodynamiky a mechaniky 4

Orientace v technologii strojovny elektrárny a teplárny 4

Orientace v turbosoustrojí a jeho konstrukční části 4

Orientace v principech nízkotlaké a vysokotlaké regenerace 4

Orientace v principech a druzích tepelných výměníků 4

Orientace v principech olejového systému 4

Orientace v principech provozu turbosoustrojí 4

Orientace v činnostech při mimořádných stavech provozu výroby energií 4

Zkoušení a kontroly funkce turboústrojí, tepelných výměníků a pomocných zařízení 4

Řízení, obsluha turboústrojí, tepelných výměníků v souladu se stanovenými dispečerskými plány 4

Provádění běžné údržby turboústrojí, tepelných výměníků a pomocných zařízení 4



Kvalifikační standard

Strana 2 z 2Operátor/operátorka turbíny,  08.05.2024 3:25:13

Platnost standardu
Standard je platný od: 15.10.2022


